Чувашская Республика

Чебоксарское городское
Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ
	[image: ]

Чаваш Республики

Шупашкар хулин
депутатсен Пухаве

ЙЫШАНУ

О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 21.11.2013 № 1203 «О Положении об управлении образования администрации города Чебоксары»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, в целях уточнения и приведения функций управления образования администрации города Чебоксары в соответствие действующему законодательству Российской Федерации
Чебоксарское городское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. В разделе III. «Функции» Положения об управлении образования администрации города Чебоксары, утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 21.11.2013 № 1203:
пункт 3.1.52. изложить в следующей редакции:
«3.1.52. Размещает информацию о предоставляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики мерах социальной защиты (поддержки), состав которой предусмотрен составом информации, размещаемой в Единой государственной информационной системе социального обеспечения, и источниками такой информации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от Постановление Правительства РФ от 16.08. 2021 г. № 1342
«О Единой государственной информационной системе социального обеспечения» в информационных ресурсах администрации города Чебоксары для последующей ее передачи в соответствующий региональный (ведомственный) сегмент информационной системы.»;
пункт 3.1.65. изложить в следующей редакции:
 «3.1.65. «Заключает и прекращает трудовые договора с руководителями учреждений, находящихся в ведении управления образования, и участия в наблюдательных советах автономных учреждений города Чебоксары, находящихся в ведении управления образования.»;
пункт 3.1.78 признать утратившим силу.
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по социальному развитию.

Председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов

________________ Е.Н. Кадышев

Временно исполняющий полномочия главы города Чебоксары

_________________ В.А. Доброхотов

[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка
к проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов
«О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 21.11.2013 № 1203 «О Положении об управлении образования администрации города Чебоксары»»

Настоящий проект решения разработан в целях приведения Положения об управлении образования администрации города Чебоксары, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики, постановлением Правительства Российский Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», постановлением администрации г. Чебоксары  от 24.12.2010 № 278 «О порядке осуществления органами местного самоуправления города Чебоксары функций и полномочий учредителя бюджетного и казенного учреждения города Чебоксары» и  в связи с  признанием утратившим силу Решения Чебоксарского городского Собрания депутатов ЧР от 28.11.2017 № 1006 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Чебоксары» (Решение Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 мая 2023 № 1211 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Чебоксары».
Проектом решения вносятся изменения по размещению информацию о предоставляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики мерах социальной защиты (поддержки), состав которой предусмотрен составом информации, размещаемой в Единой государственной информационной системе социального обеспечения, и источниками такой информации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от Постановление Правительства РФ от 16.08. 2021 г. № 1342 и по заключению и прекращению трудового договора с руководителями муниципальных учреждении, находящихся в введении управления образования.
Также предусматривается признание утратившим силу функции управления образования администрации города Чебоксары в части осуществления муниципального контроля за исполнением Правил благоустройства территории города Чебоксары, а также выдачу Предписаний в части, касающейся ему подведомственных учреждений, относящихся к ним элементов благоустройства, земельных участков, на которых они расположены.
Проект решения подготовлен с учетом требований Решения Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 05.03. 2024 № 1537 «Об утверждении Положения о порядке подготовки решений Чебоксарского городского Собрания депутатов». Настоящий проект решения не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как его положения не устанавливают новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами города Чебоксары обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Принятие настоящего проекта решения не потребует выделение денежных средств из бюджета города Чебоксары.
В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект решения размещен на сайте администрации города Чебоксары в сети интернет.

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам						                   О.В. Чепрасова

Исп. Лукшин А.П.,
Гайфутдинова Н.В.
23-42-52

Таблица поправок
к проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов
«О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 21.11.2013 № 1203 «О Положении об управлении образования администрации города Чебоксары»»

	№№ п/п
	Действующая редакция
	Новая редакция
	Основание

	1.
	В разделе III. «Функции»:
«3.1.52. Размещает информацию о предоставляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики мерах социальной защиты (поддержки), состав которой предусмотрен составом информации, размещаемой в Единой государственной информационной системе социального обеспечения, и источниками такой информации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 года № 181 "О Единой государственной информационной системе социального обеспечения", в информационных ресурсах администрации города Чебоксары для последующей ее передачи в соответствующий региональный (ведомственный) сегмент информационной системы.»
	«3.1.52. Размещает информацию о предоставляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики мерах социальной защиты (поддержки), состав которой предусмотрен составом информации, размещаемой в Единой государственной информационной системе социального обеспечения, и источниками такой информации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от Постановление Правительства РФ от 16.08. 2021 г. № 1342
«О Единой государственной информационной системе социального обеспечения» в информационных ресурсах администрации города Чебоксары для последующей ее передачи в соответствующий региональный (ведомственный) сегмент информационной системы.»
	Постановление Правительства Российский Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»

	2.
	«3.1.65. Готовит проекты по заключению документов для заключения трудовых договоров с руководителями учреждений, находящихся в ведении управления образования, и участия в наблюдательных советах автономных учреждений города Чебоксары, находящихся в ведении управления образования.»
	«3.1.65. «Заключает и прекращает трудовые договора с руководителями учреждений, находящихся в ведении управления образования, и участия в наблюдательных советах автономных учреждений города Чебоксары, находящихся в ведении управления образования.»;

	Постановление администрации г. Чебоксары  от 24.12.2010 № 278 «О порядке осуществления органами местного самоуправления города Чебоксары функций и полномочий учредителя бюджетного и казенного учреждения города Чебоксары»

	3.
	пункт 3.1.78 признать утратившим силу
	Признание утратившим силу

	Решение Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 мая 2023 № 1211 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Чебоксары»  о признании утратившим силу решения Чебоксарского городского Собрания депутатов ЧР от 28.11.2017 № 1006 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Чебоксары».

image1.png
S8
S =2